
 

 
    

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

Na Bělidle 724/7 

702 00 OSTRAVA 

 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o zaslání: 

• protokolů z kontrol, které byly vypracovány v rámci státního zdravotního dozoru v letech 

2018-2025 ve společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o., se sídlem Myslivecká 2370, 735 32 

Rychvald. 

 

S pozdravem, 

 

 



 

 
    

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

Na Bělidle 724/7 

702 00 OSTRAVA 

 

 

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o zaslání 

informací týkajících se společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o., se sídlem Myslivecká 2370, 

735 32 Rychvald, a to: 

• protokolů z kontrol provedených KHS MSK v této společnost v letech 2018-2025  

(kromě protokolů ze státního zdravotního dozoru, o které bylo požádáno dne 13. 2. 2025) 

 

• v případě, že byly při kontrolách zjištěny nedostatky, žádáme o zaslání zpráv výše uvedené 

společnosti o odstranění těchto nedostatků, eventuálně zprávy z následných kontrol 

provedených KHS MSK 

 

 

• informace o předchozích stížnostech, včetně zaslaní kopií těchto stížností a jejich vyřízení, 

podaných na výše uvedenou společnost v letech 2018-2025  

 

S pozdravem, 

 

 

 

 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 07648/2025/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 09469/2025/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  26. 2. 2025 

 

 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Ve dnech 13. 2. 2025 a 14. 2. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) dvě žádosti právnické osoby  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

které byly podány prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem žádosti ze dne 13. 2. 2025 bylo následující:  

„… dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o zaslání: 

- protokolů z kontrol, které byly vypracovány v rámci státního zdravotního dozoru v letech 2018-2025 ve 

společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o., se sídlem Myslivecká 2370, 735 32 Rychvald.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Povinný subjekt žadateli poskytuje protokol z kontroly č.j. KHSMS 51876/2023/KA/HOK ze dne 12. 9. 2023, 

který je součástí přílohy tohoto přípisu. 

Obsahem žádosti ze dne 14. 2. 2025 bylo následující: 

„… dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádáme o zaslání informací, týkajících se 

společnosti ALTIN JM GROUP, s. r. o., se sídlem Myslivecká 2370, 735 32 Rychvald, a to: 

- protokolů z kontrol provedených KHS MSK v této společnosti v letech 2018-2025 (kromě protokolů 

ze státního zdravotního dozoru, o které bylo požádáno dne 13. 2. 2025 

- v případě, že byly při kontrolách zjištěny nedostatky, žádáme o zaslání zpráv výše uvedené společnosti 

o odstranění těchto nedostatků, eventuálně zprávy z následných kontrol provedených KHS MSK 

- informace o předchozích stížnostech, včetně zaslání kopií těchto stížností a jejich vyřízení, podaných 

na výše uvedenou společnost v letech 2018-2025.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

K prvnímu bodu žádosti povinný subjekt uvádí, že součástí přílohy je mimo protokolu o kontrole č.j. KHSMS 

51876/2023/KA/HOK, dále protokol o ohledání ze dne 15. 2. 2023, č.j. KHSMS 12126/2023. Nad rámec 

požadovaného povinný subjekt žadateli dokládá také úřední záznamy č.j. KHSMS 27034/2023/KA/HOK, 

KHSMS 31747/2023/KA/HOK a KHSMS 44749/2023/KA/HOK. 

Dále povinný subjekt konstatuje, že v rámci kontroly provedené dne 10. 8. 2023 nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

K třetímu požadavku, týkajícímu se obdržených stížností povinný subjekt žadateli sděluje, že eviduje celkem 

5 podnětů, z toho 4 podněty v roce 2023 (3x na hluk + zápach, 1x na zápach) a 1 podnět v roce 2024 (hluk). 

Problematika zápachu (ovzduší) nespadá do gesce povinného subjektu, v této části tedy podnět postoupil 

příslušnému správnímu orgánu. Ve věci hluku byl proveden státní zdravotní dozor (protokol č.j. KHSMS 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

  

 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 

09469/2025/OV/OPaK ze dne 26. 2. 2025 

 

2 

 

51876/2023/KA/HOK), kdy byli podatelé podnětů o výsledcích kontroly vyrozuměni. Obdobně byl vyrozuměn 

podatel podnětu obdrženého po uvedeném státním zdravotním dozoru (podnět z roku 2024). 

Současně povinný subjekt uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl žadateli 

informace formou kopie dokumentů, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů 

ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 

osobních údajů, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti, anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení 

žadatele. 

 

 
Příloha 

1x protokol o kontrole č.j. KHSMS 51876/2023/KA/HOK ze dne 12.9.2023  

1x protokol o ohledání č.j. KHSMS 12126/2023/KA/HOK ze dne 15.2.2023 

1x podnět a sdělení k podnětu, sp. zn. S-KHSMS 23931/2023/KA/HOK 

1x podnět a sdělení k podnětu, sp. zn. S-KHSMS 15598/2023/KA/HOK 

1x podnět a sdělení k podnětu, sp. zn. S-KHSMS 13826/2023/KA/HOK 

1x podnět a sdělení k podnětu, sp. zn. S-KHSMS 02253/2023/KA/HOK 

1x podnět a sdělení k podnětu, sp. zn. S-KHSMS 12317/2023/KA/HV 

1x podnět a sdělení k podnětu, sp. zn. S-KHSMS 11908/2024/KA/HOK 

1x úřední záznam č.j. KHSMS 27034/2023/KA/HOK ze dne 9.5.2023 

1x úřední záznam č.j. KHSMS 31747/2023/KA/HOK ze dne 31.5.2023 

1x úřední záznam č.j. KHSMS 44749/2023/KA/HOK ze dne 3.8.2023 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

1x adresát, 1 strana – DS  

1x spis, 1 strana 

 

 

 

 




